[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 51/2018

Assunto: Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal sobre atendimento de Urologia no Ambulatório Central de Especialidades/SUS, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que chegou a este Vereador a informação de que o atendimento na especialidade médica de Urologia não vem mais acontecendo no Ambulatório Central de Especialidades/SUS desta cidade;

CONSIDERANDO que o Dr. Lucas, médico urologista que até então realizava um bom atendimento à população, teve seu contrato encerrado;

CONSIDERANDO que é esta uma especialidade médica de extrema importância para o cidadão que faz uso de nosso sistema de saúde pública;

REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal informar:

1- Quando será retomado o atendimento ao cidadão na especialidade de Urologia no Ambulatório Central de Especialidades/SUS?

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 22 de Fevereiro de 2018.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 497/2018 - 23/02/2018 17:48